
UCHWAŁA NR XXXIII/225/2017

RADY GMINY TUCZĘPY

z dnia 26 czerwca 2017 r.

w sprawie skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tuczępach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 9 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (tj. Dz. U. 

z 2016 r., poz. 446 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. –Kodeks postępowania 

administracyjnego (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 23 ze zm.) Rada Gminy Tuczępy uchwala,  co następuje:

§ 1. 

Po rozpoznaniu skargi z dnia 16 marca 2017 roku  na  działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Tuczępach,  złożonej przez Panią Aldonę Siwko, przekazanej według właściwości w dniu 8 maja 

2017 r. przez Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach   

oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Tuczępach w przedmiotowej 

sprawie z dnia 22 maja 2017 roku Rada Gminy Tuczępy skargę uznaje za niezasadną.

§ 2. 

Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. 

Wykonanie uchwały, w tym zawiadomienie skarżącego oraz Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia 

Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach o sposobie załatwienia skargi, powierza się 

Przewodniczącemu Rady Gminy Tuczępy.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Jacek Wilk
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Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/225/2017

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 26 czerwca 2017 r.

Komisja na swoim posiedzeniu w dniu 22 maja 2017 roku rozpatrywała skargę  z dnia 16 marca 2017 roku  

na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tuczępach złożonej przez Panią Aldonę 

Siwko, przekazaną  w dniu 8 maja 2017 roku przez Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia Świętokrzyskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach do rozpatrzenia według właściwości.

W skardze Skarżąca zarzuciła Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  niedopełnienie 

obowiązków na nim ciążących oraz błędną interpretację obowiązujących przepisów  prawa  ustawy z dnia 

7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2012r., poz. 1228 ze zm.).

Skarżąca domaga się zwrotu środków ściągniętych przez Zespół ds. Wzajemnego Wykonania Orzeczeń 

Alimentacyjnych w Londynie, przekazanych na konto w/w, a które jak twierdzi bezpodstawnie zwróciła na 

rzecz funduszu alimentacyjnego w wyniku błędnej informacji uzyskanej od  pracowników Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Tuczępach.

Ze zgromadzonego materiału w sprawie wynika, że:

- Na wniosek Skarżącej o przyznanie świadczenia z funduszu alimentacyjnego Decyzją 

Nr 000007/FA/09/2016 Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tuczępach przyznał na okres 

od 01.10.2016r. do 30.09.2017r. świadczenie z funduszu alimentacyjnego na osobę uprawnioną do 

ukończenia 18-go roku życia, przyznane na dziecko w kwocie 500 zł miesięcznie. Decyzją niniejszą 

Skarżaca poinformowana została o konieczności zgłaszania wszelkich zmian w liczbie członków rodziny, 

uzyskania lub utraty dochodu, wyjazdu członka rodziny za granicę Rzeczypospolitej Polskiej, albo innych 

zmian mających wpływ na prawo do świadczeń z funduszu alimentacyjnego.

- Ojciec dziecka a zarazem dłużnik alimentacyjny przebywa poza granicą Rzeczypospolitej Polskiej

- Postępowanie w sprawie zobowiązań alimentacyjnych od dłużnika prowadzi Sąd Okręgowy w Kielcach na 

wniosek Skarżącej jako ustawowego przedstawiciela dziecka.

- Skarżąca w miesiącu styczniu 2017 roku poinformowała Pracownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Tuczępach, że Zespół ds. Wzajemnego Wykonania Orzeczeń Alimentacyjnych w Londynie 

wyegzekwował od Dłużnika alimentacyjnego środki finansowe i przekazał na jej osobiste konto w Polsce.

- Skarżąca była informowana pismem Znak: GOPS/FA/2/17 z dnia 23 stycznia 2017 roku Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej udzielającym odpowiedzi na pismo Skarżącej z dnia 18 stycznia 2017 r. o obowiązku 

zwrotu wszystkich wyegzekwowanych kwot od dłużnika alimentacyjnego jako należności z tytułu 

wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego  przez osobę uprawnioną w okresie, w którym osoba 

uprawniona otrzymuje świadczenie z funduszu alimentacyjnego.

Z wyjaśnień Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wynika, że:

- Skarżąca zwróciła się do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tuczępach jako organu wypłacającego 

świadczenie alimentacyjne, ponieważ została poinformowana przez pracownika Sądu Okręgowego 

w Kielcach o konieczności poinformowania o zaistniałej sytuacji z zapytaniem czy te środki należy zwrócić.

- pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tuczępach w związku z powziętą informacją ustnie 

poinformował Skarżacą o obowiązku zwrotu wyegzekwowanych środków finansowych przekazanych na jej 

konto w Polsce, ponieważ pobiera świadczenie z funduszu alimentacyjnego. Podano nr rachunku 

bankowego, na jaki należy dokonać zwrotu środków.

Jako podstawę zwrotu środków podano art. 28 ust. 1. pkt 1 ustawy z dnia 7 września 2007 roku o pomocy 

osobom uprawnionym do alimentów, w myśl którego w okresie w którym osoba uprawniona otrzymuje 

świadczenie z funduszu alimentacyjnego, z kwoty uzyskanej z egzekucji od dłużnika alimentacyjnego organ 

prowadzący postępowanie egzekucyjne zaspakaja w następującej kolejności:

- należności z tytułu świadczeń z funduszu alimentacyjnego wypłaconych osobie uprawnionej na podstawie 

ustawy – do ich całkowitego zaspokojenia,
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- należności powstałe z tytułu zaliczek alimentacyjnych wypłaconych osobie uprawnionej na podstawie 

ustawy z dnia 22 kwietnia 2005 r. o postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych oraz zaliczce 

alimentacyjnej – do ich całkowitego zaspokojenia,

- należności wierzyciela alimentacyjnego – do ich całkowitego zaspokojenia,

- należności likwidatora funduszu alimentacyjnego powstałe z tytułu świadczeń alimentacyjnych wypłaconych 

na podstawie ustawy z dnia 18 lipca 1974 r. o funduszu alimentacyjnego  - do ich całkowitego zaspokojenia.

Skarżąca zarzuca brak wydania decyzji o konieczności zwrotu wyegzekwowanych środków oraz, że 

nie otrzymała żadnego  pisma mówiącego o konieczności ich zwrotu środków.

Z wyjaśnień Kierownika GOPS-u wynika, że w powyższej sprawie nie jest wymagane wydanie decyzji 

administracyjne o dokonanie zwrotu otrzymanych środków, ponieważ strony składające wniosek o ustalenie 

uprawnień do świadczeń z funduszu alimentacyjnego są informowane o tym, że jeżeli pobierają świadczenie 

alimentacyjne to nie mogą pobierać środków finansowych od dłużnika alimentacyjnego oraz instytucji 

prowadzących egzekucję. Postępowanie administracyjne w sprawie nienależnie pobranych świadczeń 

z funduszu alimentacyjnego osobie uprawnionej GOPS prowadziłby w momencie otrzymania informacji 

z Sądu Okręgowego w Kielcach, co spowodowałoby wydaniem decyzji o nienależnie pobranych świadczeniach 

wypłaconych przez GOPS wraz z ustawowymi odsetkami za opóźnienie. Skarżąca sama zgłosiła fakt 

otrzymania środków i dokonała ich zwrotu, w związku z czym uniknęła naliczenia odsetek od nienależnie 

pobranych świadczeń alimentacyjnych.

Komisja Rewizyjna (zwana dalej Komisją) po analizie zarzutów zawartych w skardze, a także po uzyskaniu 

stosownych wyjaśnień pisemnych i ustnych Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tuczępach, 
uznała skargę za niezasadną. Komisja zatwierdziła również przedłożenie na Sesję Rady Gminy w Tuczępach 

projektu uchwały o uznaniu skargi za niezasadną.

Skarżącemu przysługuje prawo dochodzenia roszczeń przed sądem cywilnym jeżeli uważa, że nie powinien 

zwracać pobranych środków finansowych od Dłużnika alimentacyjnego w sytuacji pobierania świadczeń 

z funduszu alimentacyjnego.
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